РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского городского округа

                                             РЕШЕНИЕ                               проект

от «____» ________  2019 года                                                     №  ______
г. Светлогорск

Об утверждении Порядка определения размера платы
за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Калининградской области от 21.12.2006 года № 105 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Калининградской области», Законом Калининградской области от 30.03.2018 года № 156 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский муниципальный район», и организации местного самоуправления на объединенной территории», Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 года № 03 «О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский городской округ», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ» окружной Совет депутатов Светлогорского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», согласно приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу и недействующим на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 20.07.2015 года № 24 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение «Город Светлогорск».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Светлогорского

городского округа                                                                А.В.Мохнов
Приложение

к Решению

окружного Совета депутатов

Светлогорского городского округа
от «___» __________ 2019 г. № ____
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ»
1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ».

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд муниципального образования «Светлогорский городской округ» определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

4. Размер платы рассчитывается администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ».
5. В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка для целей определения размера платы подлежит применению рыночная стоимость земельного участка, определенная в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».